e

Fis:
Proc.

Rubrica Serviço Público Federal
COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES

DÉCIMO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA DE ÁREAS EXTERNAS,
CONSERVAÇÃO DE ÁREAS VERDES E
MANUTENÇÃO PREDIAL DA COMISSÃO
NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - CNEN,
ATRAVÉS DO INSTITUTO DE PESQUISAS
ENERGÉTICAS E NUCLEARES - CNEN-IPEN/SP
E A ARCHANGEL'S SERVIÇOS EM PORTARIAS E
LIMPEZA LTDA - ME, NA FORMA ABAIXO:

TERMO CONTRATO N° 003/2016
ANO: 2018
PROCESSO CNEN-I PEN/SP N° 01342000719/2015-27
LIVRO N° 01/2016

Pelo presente instrumento, a COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR (CNEN),
Autarquia Federal criada pela Lei n° 4.118, de 27.08.62, alterada pela Lei n° 6.189, de
16.12.74, com a redação dada pela Lei n° 7.781, de 27.06.89, vinculada ao Ministério da
Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações consoante Anexo ao Decreto n° 6.129,
de 20.06.07, Inciso VII, "b", com sede à Rua General Severiano, n° 90, no Município e
Estado do Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ sob o n° 00402552/0001-26, por meio do
INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES (IPEN), autarquia do
Estado de São Paulo, gerido técnica e administrativamente pela COMISSÃO NACIONAL
DE ENERGIA NUCLEAR, em conformidade com Convênio celebrado em 31 de maio de
2012 com o Governo do Estado de São Paulo (DOU 25.07.2012), estabelecido à Av. Prof.
Lineu Prestes, 2.242 - Cidade Universitária "Armando de Salles Oliveira", Butantã, no
Município e Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ sob o n° 00402552/0005-50 e
Inscrição Estadual n° 110.670.880.110, doravante denominado CONTRATANTE, neste
ato representado pelo seu Diretor da Unidade Administrativa de órgão Conveniado da
CNEN, Dr. WILSON APARECIDO PAREJO CALVO, casado, Engenheiro de Materiais,
carteira de identidade n° 12.622.916, Órgão Expedidor SSP/SP, CPF n° 062.993.808-37
residente e domiciliado a Rua Desembargador Júlio Cesar de Faria, 80 - Jardim Bonfiglioli
- São Paulo/SP, no uso das atribuições e competências que lhe são conferidas pela
Portaria MCTIC n° 794, de 14.02.2017, publicada no D.O.U. n° 33, página 5, Seção 2, em
15.02.2017, do Senhor Ministro de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovações e
Comunicações - MCTIC - pela Portaria CNEN n° 88, de 17.12.2012, publicada no D.O.U.
n° 243, página 6, Seção 1, em 18.12.2012, e pela Portaria CNEN n° 34, de 30.06.2014,
publicada no D.O.U. n° 124, página 16, Seção 1, em 02.07.2014, ambas do Senhor
Presidente da Comissão Nacional de Energia Nuclear e a empresa ARCHANGEL'S
SERVIÇOS EM PORTARIAS E LIMPEZA LTDA - ME., com sede à Av. Dr. Guilherme
Dumont VïIIars, n° 530 - sala 04 - 10  andar, Jardim Londrina - São Paulo - SP, CEP: 05640-001,
inscrita no CNPJ sob n° 08.090.509/0001-84, neste ato representada pelo seu Sócio
Proprietário, Sr. UBIRATÃ JESUS FERNANDES, portador do R.G. n° 18.784.802-6
SSP/SP e do CPF/MF n° 113.844.688-69, doravante denominada CONTRATADA,

II 14-11

aí

Proc:  4-4q
5 Rubrica:

/

Serviço Público Federal
COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES

acordam em celebrar o presente termo aditivo regido pelas disposições da Lei n° 8.666,
de 21 de junho de 1993, da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei de Diretrizes
Orçamentárias vigentes, do Decreto n° 2.271, de 7 de julho de 1997 e da Instrução
Normativa SEGES/MP n° 05, de 25 de maio de 2017, todas com suas alterações, sob as
condições e Cláusulas adiante estipuladas, que mutuamente outorgam e aceitam, de
acordo com o processo CNEN-lPEN/SP n° 01342000719/2015-27 e decorrente do
Pregão Eletrônico CNEN-lPEN/SP n° 163/2015, a saber:

CLÁUSULA 1—DO OBJETO

Suprimir do objeto do contrato os Postos de Serviços de 2 (dois) Pintores, no valor
mensal de R$ 11.890,96; 01 (um) Encanador, no valor mensal de R$ 6.120,01 e 01 (um)
Tratorista, no valor mensal de R$ 4.053,44, totalizando o valor mensal da supressão
de R$ 22.064,41 e Acrescer ao objeto do contrato, o Posto de Serviço de 01 (um)
Encarregado, no valor mensal de R$ 5.348,80; 01 (um) Ajudante Geral, no valor mensal
de R$ 3.412,80 e 02 (dois) Operadores de Roçadeira, no valor mensal de R$ 7.312,36,
totalizando o valor mensal do acréscimo de R$ 16.073,96, para executar as atividades
na unidade RMB, localizada na cidade de lperó/SP, conforme item 2.1.5. da Cláusula II -
Da Forma de Execução do contrato.

CLÁUSULA II— DA VIGÊNCIA

As alterações descritas na Cláusula 1 - Do Objeto deste termo, serão realizadas a
partir de 10 de janeiro de 2019, permanecendo até o término da vigência do contrato.

CLÁUSULA III - DO PREÇO

O preço mensal do contrato passará de R$ 119.658,04 (cento e dezenove mil,
seiscentos e cinquenta e oito reais e quatro centavos) para R$ 113.667,55 (cento e treze
mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos), com valor global do
contrato de R$ 1.431.703,13 (um milhão, quatrocentos e trinta e um mil, setecentos e três
reais e treze centavos), compreendendo o período de 01/02/18 a 31/01/2019.

CLÁUSULA IV - DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO

As alterações realizadas no contrato original estão embasadas no § l, inciso II, do
Art. 65 da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA V - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à Conta do PTRES n°
107900, Natureza de Despesa 339037, Fonte de Recursos n° 0100, e ns exercícios

4

Fis:

Proc:

Rubrica:

TESTEMU

-7

Serviço Público Federal
COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES

seguintes à conta das dotações orçamentárias próprias para atender as despesas da
mesma natureza.

CLÁUSULA VI— DA PUBLICIDADE

Este Termo Aditivo será publicado em forma de extrato no Diário Oficial da União,
devendo a publicação ser providenciada até o 50  (quinto) dia útil do mês subsequente ao
da sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias, daquela data, nos termos do
parágrafo 10  do artigo 61, da Lei n° 8.666/93, alterada pela Lei n° 8.883, de 08 de junho
de 1994.

CLÁUSULA VII— RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e disposições do Contrato
originário que não tenham sido modificadas pelo presente Termo Aditivo.

E assim, por estarem de acordo, ajustadas e contratadas, as partes firmam o
presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, rubricadas as folhas precedentes,
obrigando-se por si e seus sucessores, para que surta todos os efeitos em Direito
previsto, na presença das testemunhas abaixo assinadas e qualificadas que a tudo
assistiram e do que dão fé.

São Paulo, 02 de janeiro de 2019.

WILSON APARECIDO PAREJO CALVO
Diretor

INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES
COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

N-A NEN/SP

UBIRATÃ '- NANDES
Sóci.r •prietário

ARCHANGEL'S SERVIÇOS EM ORTARIAS E LIMPEZA LTDA - ME
CNPJ N° 08.090.509/0001-84

- > - -

LBERTpIÇ1ÍAGALHÃES

efe dó Depto. de Infraestrutura
CNEN-IPEN/SP
RG n°12.501.582-3
CPF n° 946.062.268-20

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

Parcelamento de Créditos Não Tributários Administrativos pela Agência Nacional de
Telecomunicações, o crédito decorrente da sanção ora intimada pode ser parcelado, por
meio do Sistema Boleto, desde que o infrator não tenha optado por renunciar ao direito
de recorrer. O pedido de vista/cópia poderá ser solicitado pela página da Anatel:
http://sistemas.anatel.gov.br/focus,  por meio do Sistema Interativo FOCUS: (Processo;
Interessado; CPF) 53554.000666/2018-03; CEZAR AGOSTINHO 1 A77ARI; 334.362.661-91.

a)fica concedido, aos interessados discriminados ao final, o prazo de 10 (dez)
dias para apresentação de ALEGAÇÕES FINAIS, contados da data de publicação deste edital.
As alegações poderão ser apresentadas em qualquer unidade da Anatel no território
nacional, devidamente identificadas com o CPF e assinadas pelo Interessado ou por
procurador habilitado, acompanhado do documento que comprove a sua condição. O
processo prosseguirá independentemente do atendimento a esta intimação, sendo que
vista/cópia poderá ser solicitada no site da Anatel: http://sistémas.anatel.gov.br/focus,  por
meio do Sistema Interativo FOCUS: (Processo; Interessado; CPF) 53557.000415/2018-91;
MARCOS JOSÉ DOS SANTOS; 982.561.575-34; 53600.027511/2018-31; TURBO TEK LTDA.;
09.291.419/0001-14.

FÁBIO ALEXANDRE OLIVEIRA LAGO
Gerente Regional

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N2  8/2018. UASG 240120

NO Processo: 01206000369201814.
PREGÃO SISPP N2  8/2018. Contratante: CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS -FISICAS/CBPF.
CNPJ Contratado: 36100907000170. Contratado : LÁ GRECA FERREIRA CONSTRUTORA -

EIRELI. Objeto: Execução de serviços de empreitada por preço global para reforma de
vários laboratórios do CBPF. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 10/12/2018 a
29/03/2019. Valor Total: R$247.000,00. Fonte: 100000000 - 2018NE801115. Data de
Assinatura: 10/12/2018.

)SICON - 03/01/2019) 240120-00001-2018NE080031

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES

EXTRATO DE CONTRATO NQ 69/2018 - UASG 113202

NO Processo: 01342000893201812.
PREGÃO SISPP NO 202/2018. Contratante: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA -NUCLEAR.
CNPJ Contratado: 11076120000199. Contratado : RPA CONSTRUTORA EIRELI -.Objeto:
Contratação de empresa para a prestação de serviço de engenharia para a adequação do
telhado - projeto e transporte - Prédio 49 do IPEN-CNEN/SP. Fundamento Legal: Decreto
5450/2005 . Vigência: 02/01/2019 a 02/05/2019. Valor Total: R$708.299,00. Fonte:
100000000 - 2018NE801454. Data de Assinatura: 02/01/2019.

SSN 1677-7069 N2  3, sexta-feira, 4 de janeiro de 2019

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFICIO

Prorrogação de Oficio do Convênio SICONV n 837596/2016, Processo SEI:
01300.610016/2015-89. Processo CNPq: 610016/2016-4. Concedente: Conselho Nacional de
Desenvolvimento Cientifico e Tecnológico - CNPq, CM') 33.654.831/0001-36. Convenente:
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Rio Grande do Sul - FAPEROS, CNPJ
93.017.663/0001-08. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Convênio por 63 dias. DATA
DA ASSINATURA: 27/12/2018. ASSINA: Pelo CNPq - Mano Neto Borges . Presidente.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Prorrogação de Ofício do Convênio SICONV o' 837584/2016, Processo SEI:
01300.610012/2016-09. Processo CNPq: 610012/2016-9. Concedente: Conselho Nacional de
Desenvolvimento Cientifico e Tecnológico - CNPq, CNPJ 33.654.831/0001-36. Conveniente:
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais - FAPEMIG, CNPJ
21.949.888/0001-83. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Convênio por 79 dias. DATA
DA ASSINATURA: 27/12/2018. ASSINA: Pelo CNPq - Mano Neto Borges - Presidente.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado preliminar da Chamada Pública CVTISC2018 - APOIO A PR
PESQUISA - PROJETO-PILOTO PARA A IMPLANTAÇÃO DE CENTROS VO I9P4e.lDE e
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EM SANTA CATARINA. Encontra e_,C_ftd' Link:
hstp://resultado.cnpq.br/4635265839152971.

Em 3 de março de 2
MARIO NETO BOR

Presidente do Cons

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA IN

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA N2  1/2019

Resumo do Objeto: Audiência Pública presencial acerca do Termo de
contratação de empresa especializada na prestação de serviços Integra
de documentos (outsourcing de impressão), contemplando a dia
equipamentos de impressão, digitalização e cópia, manutenção dos
fornecimento de peças e partes, consumíveis e insumos (excluindo papo
Informatizado de gestão e contabilização de impressões e cópias, para atender as
necessidades de impressão da Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e
Tecnológico - CNPq, conforme as especificações técnicas, quantitativos e demais condições
gerais estabelecidas no Termo de Referência. A minuta do Termo de Referência objeto
desta consulta estará à disposição dos interessados no seguinte endereço eletrônico:
http://cnpq.br/licitacoes/
Data: 18 de janeiro de 2019
Horário: 15h00 às 17h30
Local: Auditório Térreo do Edifício Santos Dumont, SHIS 01 01, Conj. 8, 81. 8, SI. 103
Informações: licitacao@cnpq.br

N

I ;

@MAÃÇ. 19/4Ç
RUbT' ( -

ferência relativo á
produção

Il$YW e

10

)SICON - 03/01/2019) 113202-11501-2019NE800548

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N5  17/2019 - UASG 113202

Número do Contrato: 3/2016.
NO Processo: 01342000719201527.
PREGÃO SISPP NO 163/2015. Contratante: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA -NUCLEAR.
CNPJ Contratado: 08090509000184. Contratado : ARCHANGEL'S SERVICOS EM PORTARIA,-
MONITORAMENTO E LIMPE. Objeto: Suprir do objeto do contr. os postos d e 02 pintores,
01 encanador, 01 tratorista, e acrescer ao objeto do contrato os postos de serviço 01
encarregado, 01 ajudante geral, 02 operadortes de roçadeira para executarem as
atividades na unidade do RMB na cidade de IPERÓ/SP, apartir de 10/01/2019. Fundamento
Legal: Art. 65-11- 12  da Lei 8666/93 Vigência: 10/01/2019 a 31/01/2019. Valor Total:
R$5.990,45. Fonte: 100000000 - 2018NE800445. Data de Assinatura: 02/01/2019.

(SICON - 03/01/2019) 113202-11501-2019NE800548

EXTRATO DE TERMO ADITIVO NO 1/2019- UASG 113202

Número do Contrato: 70/2017.
Nt Processo: 01342000813201748.
PREGÃO SISPP N2  139/2017. Contratante: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA -NUCLEAR.
CNPJ Contratado: 31864051000195. Contratado : PLAST LABOR IND.E COM.DE  -

EQUIP.HOSP.E LABORATORIO LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12
(doze) meses, a partir do primeiro dia subsequente ao do vencimento, permanecendo
inalteradas e ratificadas as demias cláusulas contratuais pactuadas. Fundamento Legal: Art.
57-1I da Lei 8666/93 . Vigência: 29/12/2018 a 28/12/2019. Valor Total: R$160.796,00.
Fonte: 250110100 - 2018NE801789. Data de Assinatura: 28/12/2018.

(SICON - 03/01/2019) 113202-11S01-2018NE800548

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 1/2019 - UASG 113202

Número do Contrato: 98/2017.
NO Processo: 01342000417205711.
INEXIGIBILIDADE N° 28/2017. Contratante: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA -NUCLEAR.
CNPJ Contratado: 02887124000166. Contratado : ECKERT & ZIEGLER BRASIL COMERCIAL-
LTDA.. Objeto: Prorrogar a vigênciado contrato por mais 12 (doze) meses, a partir do
primeiro dia subsequente ao do vencimento, permanecendo Inalterado e ratificado as
demais clásulas contratuaispactuadas. Fundamento Legal: Art. 57-1I da Lei 8666/93
Vigência: 29/12/2018 a 28/12/2019. Valor Total: R$204.728,84. Fonte: 100000000 -

2018NE801719. Data de Assinatura: 28/12/2018.

)SICON - 03/01/2019) 113202-11501-2019NE800548

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO
E TECNOLÓGICO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Prorrogação de Ofício do Convênio SICONV n 821529/2015, Processo SEI:
01300.610004/2015-73. Processo CNPq: 610004/2015-8. Concedente: Conselho Nacional de
Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq, CNPJ 33.654.831/0001-36. Conveniente:
Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná -

Fundação Araucária, CNPJ 03.579.617/0001-00. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do
Convênio por 70 dias. DATA DA ASSINATURA: 27/12/2018. ASSINA: Pelo CNPq - Mano Neto
Borges - Presidente.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Prorrogação de Ofício do Convênio SICONV n 820961/2015, Processo SEI:
01300.610008/2015-51. Processo CNPq: 610008/2015-3. Concedente: Conselho Nacional de
Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq, CNPJ 33.654.831/0001-36. Conveniente:
Fundação Rondônia de Amparo ao Desenvolvimento das Ações Científicas e Tecnológicas e
a Pesquisa do Estado de Rondônia - Fundação Rondônia, CNPJ 15.519.525/0001-05.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Convênio por 40 dias. DATA DA ASSINATURA:
27/12/2018. ASSINA: Pelo CNPq - Mano Neto Borges - Presidente.

Ø Este documento pode ser ~ficado nu endereço eletranicn
hnp//w,.in.gou.bt/a,,t,,,nrordzd..htrni, pelo oódigo 05302019010400010

Em 3 de janeiro de 2019
ANDERSON MALTA DA SILVA

Coordenador de Recurvos Logísticos - COLOG

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 023/2018; Data da Assinatura: 02/01/19; Contratada: 10.563.037/0001-
81 / VISAN SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI-EPP; Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
OPERADOR DE ELEVADOR E CARREGADOR DE MÓVEIS PARA ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DOS CORREIOS, NO DISTRITO FEDERAL/DF - LOTE 01; Origem: Pregão
Eletrônico 1800047/2018; Vigência: de 02/01/2019 a 02/01/2020; Valor Total: R$
572.199,72 (quinhentos e setenta e dois mil cento e noventa e nove reais e setenta e dois
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 024/2018; Data da Assinatura: 02/01/19; Contratada: 11.056.485/0001-
511 CARLA ANDREIA ARAÚJO DE OLIVEIRA EIRELI-ME; Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO CORRETIVA EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, COM APLICAÇÃO DE MATERIAIS
SOB DEMANDA, NOS IMÓVEIS DA ECT DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE BRASÍLIA -
LOTE 01; Origem: Pregão Eletrônico 18000032/2018; Vigência: de 02/01/2019 a
02/01/2020; Valor Total: R$ 252.990,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL
NOVECENTOS E NOVENTA REAIS).

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 449/2018; Data da Assinatura: 28/12/18; Contratada: 02.535.916/0001-
71 1 ATUARIAL CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTOA-EPP; Objeto: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM AVALIAÇÃO ATUARIAL E CONTÁBIL DE BENEFICIO PÓS-
EMPREGO - LOTE 01; Origem: Pregão Eletrônico 18000123/2018; Vigência: de 28/12/18 a
28/12/2019; Valor Total: AS 194.000,00 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL REAIS).

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 454/2018; Data da Assinatura: 27/12/18; Contratada: 01.937.440/0001-
32 / TRANSPANORAMA TRANSPORTES LTDA; Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGAS POSTAL, MODALIDADE(S), LTN - LINHA DE
TRANSPORTE NACIONAL, LTN 7069-1; Origem: Pregão Eletrônico 18000128/2018; Vigência:
de 27/12/2018 a 27/12/2019; Valor Total: R$ 7.911.740,00 (sete milhões, novecentos e
onze mil setecentos e quarenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 458/2018; Data de Assinatura: 02/01/2019; Contratada: LEONARDO
RODRIGUES DE SOUZA EMBALAGENS -  ME; Objeto: Aquisição de Caixa de Papelão Tam. 58
edulce - com certificação FSC, CERFLOR ou similar, na categoria mínima misto; Vlgêncic
02/01/2019 a 02/01/2020; Valor Total: R$ 118.200,00; Origem: Ata de Registro de Preços
nO 32/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 457/2018; Data de Assinatura: 02/01/2019; Contratada: LEONARDO
RODRIGUES DE SOUZA EMBALAGENS - ME; Objeto: Aquisição de Caixa de Papelão Tam. 5B
Básica - com certificação FSC, CERFLOR ou similar, na categoria mínima misto; Vigência:
02/01/2019 a 02/01/2020; Valor Total: R$ 387.900,00; Origem: Ata de Registro de Preços

0 31/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 459/2018; Data de Assinatura: 02/01/2019 Contratada: EXATA
EVOLUTION COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME Objeto: confecção de Caixa de
Papelão Tam. GB - Linha Básica - com certificação FSC, CERFLOR ou similar, na categoria
mínima misto, Origem: Ata de Registro de Preços NO. 09/2018; Vigência: 02/01/2019 a
02/01/2020; Valor Total: AS 59.698,80

xoounnento assinado digitalmente onnlonne MP se 2.200.2 de 24/08/2001, CP
Que Institui a Infraestrutura de Chuva Públicas Brasileira - iCP-8,asil.